GRUNDSCHULE STEIMBKE

Zertifiziert als "Sportfreundliche Schule"

Grundschule Steimbke • 31634 Steimbke

An die Eltern der Schülerinnen und Schüler der Grundschule

31634 Steimbke



Hauptstr. 36 31634 STEIMBKE

Telefon (0 50 26) 900 467 Telefax (0 50 26) 900 469 eMail: sekretariat@gs-steimbke.de www.gssteimbke.de

Ihr Zeichen

Ihre Nachricht vom

Datum 12.06.2024

Elterninformation 10 - Verschiedenes

Liebe Eltern,

am 19.06.2024 haben wir einen Engpass in der Ganztagsbetreuung.

Aus diesem Grunde endet der Unterricht am Mittwoch für alle Kinder um 13 Uhr. Das Mittagessen kann von den Ganztagskindern zwischen 12 und 13 Uhr noch eingenommen werden.

Falls Sie dringend auf eine Betreuung nach 13 Uhr angewiesen sind, melden Sie sich bitte im Sekretariat.

Information über die Grundsätze zur Beurlaubung von Schülerinnen und Schülern außerhalb der Ferienzeiten

Die jährlichen Veränderungen innerhalb der Elternschaft (Einschulung/ Wechsel an die weiterführenden Schulen/ Zuzüge) machen es erforderlich, in regelmäßigen Abständen über die Regelung zu Beurlaubungen von Schülerinnen und Schülern außerhalb der Ferienzeiten gemäß Runderlass des Kultusministeriums v. 01.12.2016 – 26 - 83100 – VORIS 22410 – zu informieren.

In den Grundsätzen wird geregelt, dass Schülerinnen und Schüler bei besonderen Anlässen außerhalb der Ferienzeiten von den Klassenlehrkräften nach einer entsprechenden Information bis zu einen Tag beurlaubt werden können. Längerfristige Beurlaubungen sowie Beurlaubungen unmittelbar vor und nach den Ferien (letzter Schultag / erster Tag nach Ende der Ferien) müssen in schriftlicher Form und mit einer hinreichenden Begründung bei der Schulleitung beantragt und von dieser genehmigt werden. Vorgezogene Abflug- oder Landetermin stellen keinen hinreichenden Grund für eine Beurlaubung dar. Wir erinnern in diesem Zusammenhang an die allgemeine Schulpflicht.

Fundsachen

Es haben sich wieder etliche Fundsachen angesammelt. Bis zum letzten Schultag haben Sie die Möglichkeit, in der Schule nachzusehen, ob sich auch Gegenstände oder Kleidungsstücke Ihrer Kinder darunter befinden. Gut erhaltene Fundstücke werden in den Sommerferien an den Fundus gespendet, alle anderen werden entsorgt.

Schul-T-Shirt Bestellung

Wenn Sie für Ihr Kind erstmalig oder vielleicht auch ein zweites oder größeres T-shirt bestellen möchten, wenden Sie sich bitte an Frau Brodthage vom Förderverein, mailto foerderverein@gs-steimbke.de.

Mit freundlichen Grüßen

A. Grünberg Schulleiterin